
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

 ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
 

ул. Революционная,  д.5,                                                                                          тел./факс  8(496-36) 2-12-94 

г. Волоколамск, Московская область, 143600                                             e-mail: volokolamsk@avmrmo.ru,        

                                                                                                                                       http://volok-go.ru 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О внесении изменений в постановление администрации Волоколамского городского 
округа Московской области от 13.02.2023 № 311-М 

от_________________    №_______________ 

 
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации  
от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 24.07.20070№ 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости", Федеральным законом от 21.12.2001 № 172-
ФЗ "О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую" Законом 
Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ "О регулировании земельных отношений в 
Московской области", Уставом Волоколамского городского округа, 
         
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Волоколамского городского 
округа от 13.02.2023 № 311-М "Об установлении публичного сервитута в порядке главы 
V.7. Земельного кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): Московская 
область, Волоколамский городской округ, в пользу Акционерного общества "Мособлгаз" в 
целях размещения объекта "Газопровод высокого давления п. Чисмена - с. Покровское - 
д. Аннино - п. Трехмарьино - д. Рождествено Волоколамского городского округа":  

1.1. Изложить п. 1 указанного постановления в следующей редакции "1. Установить 
публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении земельных участков с 
кадастровыми номерами 50:07:0000000:23947, 50:07:0000000:23937, 50:07:0040611:299, в 
кадастровом квартале 50:07:0040415 (приложение № 1 к настоящему постановлению) в 
пользу Акционерного общества "Мособлгаз", в целях размещения объекта "Газопровод 
высокого давления п. Чисмена - с. Покровское - д. Аннино - п. Трехмарьино - д. 
Рождествено Волоколамского городского округа", в границах в соответствии с 
приложением № 2 к настоящему постановлению".   

2. Приложения к постановлению, указанные в п. 1.1. настоящего постановления  
изложить в редакции приложений к настоящему постановлению.   

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
   

Заместитель главы администрации 
Волоколамского городского округа                                                           Н.Ю. Козлова            
          

Документ создан в электронной форме. № 388-М от 17.02.2023. Исполнитель: Петрушенко Н.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 17.02.2023 09:47



          
         Приложение № 1 к   
         постановлению администрации 
         Волоколамского городского  
         округа от __________ № _______ 
          
         "Приложение № 1 
         к Постановлению  администрации  
         Волоколамского городского  
         округа Московской области  
         от 13.02.2023 № 311-М                
 
  
 
  

№ Кадастровый номер земельного 
участка 

Адрес/описание местоположения 

1 50:07:0000000:23947 Московская область, Волоколамский городской 
округ 

2 50:07:0000000:23973 Московская область, Волоколамский городской 
округ 

3 50:07:0040611:299 Московская область, Волоколамский городской 
округ 

4 В кадастровом квартале 
50:07:0040415 

Московская область, Волоколамский городской 
округ 

                         ". 
     
   
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 388-М от 17.02.2023. Исполнитель: Петрушенко Н.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 17.02.2023 09:47



         Приложение № 2 к   
         постановлению администрации
         Волоколамского городского  
         округа от _______ № _______   
 
         "Приложение № 2 
         к Постановлению  администрации  
         Волоколамского городского  
         округа Московской области  
         от 13.02.2023 № 311-М                
 
 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

Зона публичного сервитута для строительства объекта «Газопровод высокого давления п. 
Чисмена – с. Покровское – д. Анино – п. Трёхмарьино – д. Рождествено сельского 
поселения Чисменское» Волоколамского городского округа Московской области 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

Раздел 1 
Сведения об объекте 

№
 
п/
п 

Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 
1 Местоположение объекта Московская область, тер Волоколамский городской 

округ 

 
2 

Площадь объекта ± 
величина погрешности 
определения площади (P ± 
∆P) 

 
325 м² ± 6 

м² 

 
 
 

 
3 

Иные характеристики 
объекта 

Вид объекта реестра границ: Зона с 
особыми условиями использования 
территории 
Содержание ограничений использования объектов 
недвижимости в пределах зоны или территории: 
Публичный сервитут для размещения линейных 
объектов системы газоснабжения, их неотъемлемых 
технологических частей сроком на 120 месяцев в 
пользу АО "Мособлгаз", ИНН: 5032292612, ОГРН: 
1175024034734, юридический адрес: 143082, 
Московская область, Одинцовский городской округ, 
деревня Раздоры, 1 км Рублево-Успенского шоссе, 
дом 1 корпус Б, электроная почта: info@mosoblgaz.ru 

 

Документ создан в электронной форме. № 388-М от 17.02.2023. Исполнитель: Петрушенко Н.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 17.02.2023 09:47

mailto:info@mosoblgaz.ru


Раздел 2 
 

Сведения о местоположении границ 
объекта 

1. Система координат МСК-50, зона 1 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 
Обозначен

ие 
характерны

х точек 
границ 

 
Координаты, м 

 
Метод определения 

координат 
характерной точки 

Средняя 
квадратическа
я погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м 

 
Описание 

обозначения 
точки на 

местности (при 
наличии) 

 

X 
 

Y 

1 2 3 4 5 6 

1/2 

1 499 642,66 1 286 
601,85 

 

 
Аналитический метод 

0,10  

 
— 2 499 614,38 1 286 

622,80 
0,10 

3 499 612,00 1 286 
619,59 

0,10 

4 499 640,26 1 286 
598,64 

0,10 

1 499 642,66 1 286 
601,85 

0,10 

2/2 

5 497 028,98 1 294 
699,54 

 

 
Аналитический метод 

0,10  

 
— 6 497 074,91 1 294 

702,30 
0,10 

7 497 074,52 1 294 
706,28 

0,10 

8 497 028,58 1 294 
703,53 

0,10 

5 497 028,98 1 294 
699,54 

0,10 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

1 2 3 4 5 6 

— — — — — — 
 

Документ создан в электронной форме. № 388-М от 17.02.2023. Исполнитель: Петрушенко Н.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 17.02.2023 09:47



Раздел 3 
 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ 
объекта 

1. Система координат МСК-50, зона 1 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 
Обозначен

ие 
характерны

х точек 
границы 

Существующи
е координаты, 
м 

Измененны
е 
(уточненные) 
координаты, 
м 

Метод 
определен

ия 
координат 
характерно

й точки 

Средняя 
квадратическа
я погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м 

Описание 
обозначен
ия точки на 
местности 

(при 
наличии)  

X 
 

Y 
 

X 
 

Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

— — — — — — — — 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

1 2 3 4 5 6 7 8 

— — — — — — — — 
 

Документ создан в электронной форме. № 388-М от 17.02.2023. Исполнитель: Петрушенко Н.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 17.02.2023 09:47



 

 

Документ создан в электронной форме. № 388-М от 17.02.2023. Исполнитель: Петрушенко Н.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 17.02.2023 09:47



Раздел 4 

План границ объекта 

Лист 2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
 

4 
 
 
 

 

1/2 
 

 

50:07:0000000:23937 50:07:0040415 

 

2 

 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Масштаб 1:500 

Используемые условные знаки и обозначения: 

- условные обозначения представлены на листе № 1 

Документ создан в электронной форме. № 388-М от 17.02.2023. Исполнитель: Петрушенко Н.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 17.02.2023 09:47



Раздел 4 

План границ объекта 

Лист 3 

 

 
 

 

 

 
 

6 
7
 

 

 
50:07:0000000:23947 

 
 
 
 
 
 

 
50:07:0040611:299 

 
2/2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
50:07:0000000:23947 

5 
8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Масштаб 1:500 

Используемые условные знаки и обозначения: 

- условные обозначения представлены на листе № 1 

Документ создан в электронной форме. № 388-М от 17.02.2023. Исполнитель: Петрушенко Н.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 17.02.2023 09:47


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

